
令和２年 ４月１５日  
 

保護者の皆様 
 

                                天童市立干布小学校 

                                校長 多 勢 弘 子 
 
 

臨時休業期間中の登校日の追加について 
 

  校庭の花壇に色とりどりの花が咲き誇り，暖かな風が心地よい季節を迎えました。保護者の皆様には，

４月１３日に連絡差しあげました，臨時休業期間の延長や入学式，２～６年生の登校日に向けて様々ご

準備いただいていることと拝察申し上げます。 

さて，本日，天童市教育委員会より，山形県教育委員会から要請のあった臨時休業中の登校日の考え

方に基づき，４月３０日または５月１日を新たに登校日とする旨の指示がありました。新たな登校日は，

２～６年生の２０日の登校日や新１年生の２４日の入学式とは別の登校日となり，お子様にとっては新

年度２回目の登校日となります。 

つきましては，度重なる変更に，保護者の皆様には大変なご迷惑とご心配をおかけしておりますこと，

衷心よりお詫び申し上げますとともに，お子様の安全を確保し，安心して登校できる環境づくりに努め

てまいりますので，ご理解とご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 登校日について 

  ①最初の登校日（１年生は，２４日の入学式が最初の登校日となります） 

令和２年 ４月２０日（月）・・・２～６年児童  ※これまでの連絡内容と変更ありません。 
 

  ②２回目の登校日（地区によって登校日が違います） 

   令和２年 ４月３０日（木）・・・奈良沢，上荻野戸，石倉地区の１年～６年児童 

    令和２年 ５月 １日（金）・・・原町，出田原，片羽の１年～６年児童 

     ※感染リスクをできるだけ排除するため，地区ごとに登校日を分けさせていただきます。 
 

２ ２回目の登校日の登下校について 

(1) 登校時は，新年度に向けて新しく編成した通学班ごとの徒歩による普通登校です。 

 (2) 新１年生は初めての通学班での登校となります。各ご家庭で通学班の集合時刻と集合場所のご確

認をお願いします。 

 (3) 下校時刻は10時30分頃を予定しております。 

(4) 下校は，地区毎の通学班による一斉下校となります。（学童に通うお子様は別） 

 (5) 安全な登下校ができるように，また，通学班ごとの登下校による密集を防ぐため，教職員も各地区

に出向き指導を行います。 
 

３ ４月３０日と５月１日の登校に際して 

(1) 活動内容や持ち物等につきましては，改めて連絡差し上げます。 

 (2) 登校に伴う感染リスクをできるだけ排除するため，学校では別紙にまとめたような取組みに努め

てまいります。どうかご理解とご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 

４ その他 

(1) ４月２０日（月）の登校日や４月２４日（金）の入学式，５月１１日（月）の学校再開日につきま

しては，以前に連絡差し上げた内容と変更ありません。 

 (2) ご不明な点等ございましたら，干布小教頭（023-654-2307）までお問い合わせください。 


